### SHILPA PHARMA LIFE SCIENCES LIMITED

#### PROCESS SAFETY MANAGEMENT (PSM) POLICY

Shilpa Pharma Lifesciences Limited (SPL), involved in the Business of manufacturing and supply of Active Pharmaceutical Ingredients (APIs), Intermediates and Polymers for Biomedical & High Energy Application.

As an integral part of the company's goal of improving its safety culture, SPL recognizes that excellence in process safety is a critical aspect in protecting employees, contractors, communities environment and all the stakeholders at large.

To excel in PSM performance, the management works with commitment, dedication, involvement & inclusion of all levels of employees, workers and contractors to meet the goal of "zero process safety incident" from its operations.

To ensure that all aspects of process safety are thoroughly assessed for the purpose of elimination or control of process related hazards, SPL will establish and implement PSM system with the following guidelines:

- 1. Compliance with applicable Local & National Regulations and International Guidelines related to process safety.
- 2. Effectively apply PSM in design, construction, installation, operation and maintenance of the facilities and the processes.
- 3. Train employees, workers, contractors, and supply chain for creating awareness and competency and achieve PSM excellence.
- 4. Engage all employees, workers, contractors & stakeholders in proactive PSM efforts with understanding, strong commitment for compliance.
- 5. Encourage to give suggestions and opinions relating to process safety and report, investigate, review process safety incidents & implement the CAPA and apply the learnings from both internal & external process safety incidents.
- 6. Provide appropriate resources for PSM activities, recognition for the development and improvement of PSM system and performance.
- 7. Perform periodic internal audits, management review, & adoption of the best practices to keep the operations at SPL safe.

Shilpa Pharma Lifesciences Limited

Authorized Signatory

Effective

Version No: 00

## ಶಿಲ್ಸಾ ಫಾರ್ಮಾ ಲೈಫ್ ಸೈನ್ಸಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

#### ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ನಿರ್ವಹಣೆ (PSM) ನೀತಿ PROCESS SAFETY MANAGEMENT (PSM) POLICY

ಶಿಲ್ಫಾ ಫಾರ್ಮಾ ಲೈಫ್ ಸೈನ್ಸಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (SPL), ಬಯೋಮೆಡಿಕಲ್ ಮತ್ತು ಹೈ ಎನರ್ಜಿ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಾಗಿ ಸಕ್ರಿಯ ಔಷಧೀಯ ಪದಾರ್ಥಗಳು (API ಗಳು), ಮಧ್ಯಂತರಗಳು ಮತ್ತು ಪಾಲಿಮರ್ ಗಳ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆಯ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

ತನ್ನ ಸುರಕ್ಷತಾ ಸಂಸ್ಕೃತಿಯನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಕಂಪನಿಯ ಗುರಿಯ ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಅಂಗವಾಗಿ, SPL ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿನ ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಯು ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು, ಸಮುದಾಯಗಳ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಗಾರರನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಾಯಕ ಅಂಶವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತದೆ.

PSM ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ಕೃಷ್ಟತೆ ಸಾಧಿಸಲು, ನಿರ್ವಹಣೆಯು ತನ್ನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ "ಶೂನ್ಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಘಟನೆ" ಯ ಗುರಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಎಲ್ಲಾ ಹಂತದ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು, ಕಾರ್ಮಿಕರು ಮತ್ತು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಬದ್ಧತೆ, ಸಮರ್ಪಣೆ, ಒಳಗೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸೇರ್ಪಡೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪಾಯಗಳ ನಿರ್ಮಾಲನೆ ಅಥವಾ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, SPL ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳೊಂದಿಗೆ PSM ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ:

- 1. ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಅನುಸರಣೆ.
- 2. ವಿನ್ಯಾಸ, ನಿರ್ಮಾಣ, ಸ್ಥಾಪನೆ, ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮತ್ತು ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಲ್ಲಿ PSM ಅನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಅನ್ಯಯಿಸಿ.
- 3. ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು, ಕೆಲಸಗಾರರು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆ ಸರಪಳಿಯನ್ನು ಜಾಗೃತಿ ಮತ್ತು ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಮತ್ತು PSM ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ತರಬೇತಿ ನೀಡಿ.

# ಶಿಲ್ಪಾ ಫಾರ್ಮಾ ಲೈಫ್ ಸೈನ್ನಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

#### ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ನಿರ್ವಹಣೆ (PSM) ನೀತಿ PROCESS SAFETY MANAGEMENT (PSM) POLICY

- 4. ಎಲ್ಲಾ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು, ಕೆಲಸಗಾರರು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಸ್ಥಗಾರರನ್ನು ಪೂರ್ವಭಾವಿ PSM ಪ್ರಯತ್ನಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ, ಅನುಸರಣೆಗಾಗಿ ಬಲವಾದ ಬದ್ಧತೆಯೊಂದಿಗೆ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.
- 5. ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ವರದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಲಹೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಿ, ತನಿಖೆ, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಘಟನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮತ್ತು CAPA ಅನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಿ ಮತ್ತು ಆಂತರಿಕ ಮತ್ತು ಬಾಹ್ಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಘಟನೆಗಳಿಂದ ಕಲಿಕೆಗಳನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸಿ.
- 6. PSM ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ, PSM ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಸುಧಾರಣೆಗೆ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ.
- 7. SPL ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳನ್ನು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿಡಲು ನಿಯತಕಾಲಿಕ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗಳು, ನಿರ್ವಹಣೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತಮ ಅಭ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

Version No: 00

ಶಿಲ್ಪಾ ಫಾರ್ಮ್ ಲೈಫ್ ಸೈನ್ಸಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ಅಧಿಕಾರ ಸಹಿ

Effective Date: May 02, 2023